Zoznam druhov odpadov povolenych ukladat’ na RSO Banska Bystrica
(zaradenie v zmysle vyhlasky ¢. 284/2001 Z.z. a vyhlasky ¢. 409/2002 Z.z.)

C. druhu Nazov druhu odpadu Kategoria
odpadu odpadu

010101 odpad z tazby rudnych nerastov

010102 odpad z tazby nerudnych nerastov

01 03 06 hlusina ina ako uvedena v 01 03 04 a 01 03 05

010308 prachovy a praskovy odpad iny ako uvedeny 01 03 07

010399 odpady inak nespecifikované

0104 08 odpadovy §trk a drvené horniny iné ako uvedené v 01 04 07

0104 09 odpadovy piesok a ily

010410 prachovy a praskovy odpad iny ako uvedeny 01 04 07

010412 hlusina a iné odpady z prania a ¢istenia nerastov iné ako uvedené v 01 04 07 a 01 04 11
010413 odpady z rezania a pilenia kamena iné ako uvedené v 01 04 07

0104 99 odpady inak nes$pecifikované

010504 vrtné kaly a odpady z vodnych vrtov

010507 vrtné kaly a odpady z vrtov s obsahom barytu iné ako uvedené v 01 05 05 a 01 05 06
010508 vrtné kaly a odpady s obsahom chloridov iné ako uvedené v 01 05 05 a 01 05 06
010599 odpady inak nes$pecifikované

020101 kaly z prania a ¢istenia

020104 odpadové plasty (okrem obalov)

02 01 07 odpady z lesného hospodarstva

020109 agrochemické odpady iné ako uvedené v 02 01 08

02 0199 odpady inak nes$pecifikované

02 0301 kaly z prania, ¢istenia, lupania, odstred’ovania a separovania

02 0302 odpady z konzervacnych ¢inidiel

02 03 04 latky nevhodné na spotrebu a spracovanie

02 0305 kaly zo spracovania kvapalného odpadu v mieste jeho vzniku
02 0399 odpady inak nespecifikované

02 04 01 zemina z Cistenia a prania repy

02 04 02 uhli¢itan vapenaty nevyhovujacej kvality

02 04 03 kaly zo spracovania kvapalného odpadu v mieste jeho vzniku
02 04 99 odpady inak nespecifikované

02 06 01 materialy nevhodné na spotrebu alebo spracovanie

02 06 02 odpady z konzervacnych Cinidiel

02 06 03 kaly zo spracovania kvapalného odpadu v mieste jeho vzniku

02 06 99 odpady inak nespecifikované

02 0701 odpad z prania, istenia a mechanického spracovania surovin

02 07 04 materialy nevhodné na spotrebu alebo spracovanie

02 07 05 kaly zo spracovania kvapalného odpadu v mieste jeho vzniku

02 07 99 odpady inak nespecifikované

030101 odpadova kéra a korok

030105 piliny, hobliny, odrezky, odpadové rezivo alebo drevotrieskové/drevovlaknité dosky,
dyhy iné ako uvedené v 03 01 04

030199 odpady inak nespecifikované

030301 odpadova kora a drevo

03 0302 usadeniny a kaly zo zeleného vyluhu (po tGprave ¢ierneho vyluhu)

03 03 07 mechanicky oddelené vymety z drvenia odpadového papiera a lepenky

03 0308 odpady z triedenia papiera a lepenky uréenych na recyklaciu

030309 odpad z vapennej usadeniny

030310 vymety z vlakien, kaly z vlakien, plniv a naterov z mechanickej separacie

030311 kaly zo spracovania kvapalného odpadu v mieste jeho vzniku iné ako uvedené v 03 03 10

030399 odpady inak nespecifikované

040101 odpadova glejovka a Stiepenka

04 01 07 kaly najmé zo spracovania kvapalného odpadu v mieste jeho vzniku neobsahujtice chrom

04 0109 odpady z vypracuvania a apretacie

04 0199 odpady inak nespecifikované
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04 02 09
04 02 10
0204 15
04 02 17
04 02 20
040221
04 02 22
04 02 99
05 06 04
0506 99
05 07 02
0507 99
06 03 16
06 0399
06 0503
06 06 03
06 06 99
06 09 04
06 09 99
061101
06 1199
06 13 03
06 1399
0702 12
07 02 13
07 02 15
07 02 99
070312
070399
070512
070514
070599
080112
080114
080118
080199
08 0201
08 02 02
08 02 99
080313
08 0315
080318
08 0399
08 04 10
08 0412
08 04 99
090107
090108
090110
090112
090199
100101
1001 02
1001 03
1001 05
10 01 07
100115
100117
100119
100121

odpad z kompozitnych materialov (impregnovany textil, elastomér, plastomér)

organické latky prirodného povodu (napr. tuky, vosky)

odpad z apretacie iny ako uvedeny v 04 02 14

farbiva a pigmenty iné ako uvedené v 04 02 16

kaly zo spracovania kvapalného odpadu v mieste jeho vzniku iné ako uvedené v 04 02 19
odpady z nespracovanych textilnych vlakien

odpady zo spracovanych textilnych vlakien

odpady inak nes$pecifikované

odpad z chladiacich kolon

odpady inak nespecifikované

odpady obsahujuce siru

odpady inak nespecifikované

oxidy kovov iné ako uvedené v 06 03 15

odpady inak nes$pecifikované

kaly zo spracovania kvapalného odpadu v mieste jeho vzniku iné ako uvedené v 06 05 03
odpady obsahujuce sulfidy iné ako uvedené v 06 06 02

odpady inak nes$pecifikované

odpady z reakcii na baze vapnika iné ako uvedené v 06 09 03

odpady inak nes$pecifikované

odpady z reakcii vyroby oxidu titani¢itého na baze vapnika

odpady inak nespecifikované

priemyselné sadze

odpady inak nes$pecifikované

kaly zo spracovania kvapalného odpadu v mieste jeho vzniku iné ako uvedené v 07 02 11
odpadovy plast

odpadové prisady iné ako uvedené v 07 02 14

odpady inak nes$pecifikované

kaly zo spracovania kvapalného odpadu v mieste jeho vzniku iné ako uvedené v 07 03 11
odpady inak nespecifikované

kaly zo spracovania kvapalného odpadu v mieste jeho vzniku iné ako uvedené v 07 05 11
tuhé odpady iné ako uvedené v 07 05 13

odpady inak nespecifikované

odpadové farby a laky iné ako uvedené v 08 01 11

kaly z farby alebo laku iné ako uvedené v 08 01 13

odpady z odstrafiovania farby alebo laku iné ako uvedené v 08 01 17

odpady inak nespecifikované

odpadové naterové prasky

vodné kaly obsahujuce keramické materialy

odpady inak nespecifikované

odpadova tlaciarenska farba ina ako uvedena v 08 03 12

kaly z tlaCiarenskej farby iné ako uvedené v 08 03 14

odpadovy toner do tlaciarne iny ako uvedeny v 08 03 17

odpady inak ne$pecifikované

odpadové lepidla a tesniace materialy iné ako uvedené v 08 04 09

kaly z lepidiel a tesniacich materialov iné ako uvedené v 08 04 11

odpady inak nespecifikované

fotograficky film a papiere obsahujtice striebro alebo zli¢eniny striebra

fotograficky film a papiere neobsahujuce striebro alebo zlii¢eniny striebra

fotoaparaty na jedno pouzitie bez batérii

fotoaparaty na jedno pouzitie s batériami iné ako uvedené v 09 01 11

odpady inak nespecifikované

popol, skvara a prach z kotlov (okrem prachu z kotlov uvedené¢ho v 10 01 04)

popolcek z uhlia

popoléek z raseliny a neosetreného dreva

tuhé reakéné splodiny z odsirovania dymovych plynov na baze vapnika

reakéné splodiny z odsirovania dymovych plynov na baze vapnika vo forme kalu

popol, §kvara a prach z kotlov zo spoluspal’ovania odpadov iné ako uvedené v 10 01 14
popoléek zo spoluspalovania odpadov iny ako uvedeny v 10 01 16

odpady z Cistenia plynu iné ako uvedené v 10 01 05, 10 01 07 a 10 01 18

kaly zo spracovania kvapalného odpadu v mieste jeho vzniku iné ako uvedené v 10 01 20
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100124
1001 25
1001 26
100199
100201
10 02 02
10 02 08
1002 10
1002 12
1002 14
1002 15
1002 99
10 03 02
10 03 05
1003 16
1003 18
1003 20
10 03 22

1003 24
10 03 26
10 03 28
100399
100501
100504
100509
100511
100599
1006 01
10 06 02
10 06 04
1006 10
10 06 99
100701
10 07 02
1007 03
10 07 04
10 07 05
10 07 08
1007 99
10 08 04
1008 09
100811
1008 13
1008 14
1008 16
1008 18
1008 20
010899
10 09 03
10 09 06
10 09 08
1009 10
1009 12
1009 14
1009 16
1009 99
101003
10 10 06
10 10 08

piesky z fluidnej vrstvy

odpady zo skladovania a Gpravy paliva pre uhol'né elektrarne

odpady z upravy chladiacej vody

odpady inak nespecifikované

odpad zo spracovania trosky

nespracovana troska

tuhé odpady z Cistenia plynu iné ako uvedené v 10 02 07

okuje z valcovania

odpady z upravy chladiacej vody iné ako uvedené v 10 02 11

kaly a filtra¢né kolace z Cistenia plynov iné ako uvedené 10 02 13

iné kaly a filtracné kolace

odpady inak nespecifikované

anddovy Srot

odpadovy oxid hlinity

peny iné ako uvedené 10 03 15

odpady obsahujuce uhlik z vyroby andd a iné ako uvedené v 10 03 17

prach z dymovych plynov iny ako uvedeny v 10 03 19

iné tuhé znecist'ujtce latky a prach (vratane prachu z gulovych mlynov) iné ako
uvedené v 10 03 21

tuhé odpady z Cistenia plynu iné¢ ako uvedené v 10 03 23

kaly a filtracné kolace z Cistenia plynu iné ako uvedené 10 03 25

odpady z upravy chladiacej vody iné ako uvedené v 10 03 27

odpady inak nes$pecifikované

trosky z prvého a druhého tavenia

iné tuhé znecist'ujuce latky a prach

odpady z upravy chladiacej vody iné ako uvedené v 10 05 08

stery a peny iné ako uvedené v 10 05 10

odpady inak nespecifikované

trosky z prvého a druhého tavenia

stery a peny z prvého a druhého tavenia

iné tuhé znecist'ujuce latky a prach

odpady z upravy chladiacej vody iné ako uvedené v 10 06 09

odpady inak nespecifikované

trosky z prvého a druhého tavenia

stery a peny z prvého a druhého tavenia

tuhé odpady z Cistenia plynov

iné tuhé znecist'ujuce latky a prach

kaly a filtraéné kolace z Cistenia plynov

odpady z upravy chladiacej vody iné ako uvedené v 10 07 07

odpady inak nespecifikované

iné tuhé znecist'ujuce latky a prach

iné trosky

stery a peny iné ako uvedené v 10 08 10

odpady obsahujice uhlik z vyroby andd, iné ako uvedené v 10 08 12
anodovy Srot

prach z dymovych plynov iny ako uvedeny v 10 08 15

kaly a filtra¢né kolace z Cistenia dymovych plynov iné ako uvedené v 10 08 17
odpady z upravy chladiacej vody iné ako uvedené v 10 08 19

odpady inak nespecifikované

pecna troska

odlievacie jadra a formy nepouzité na odlievanie, iné¢ ako uvedené v 10 09 05
odlievacie jadra a formy nepouzité na odlievanie, iné ako uvedené v 10 09 07
prach z dymovych plynov iny ako uvedeny v 10 09 09

iné tuhé znecist'ujtce latky iné ako uvedené v 10 09 11

odpadové spojiva iné ako uvedené v 10 09 13

odpad z prostriedkov na indikaciu trhlin iny ako uvedeny v 10 09 15

odpady inak neSpecifikované

pecna troska

odlievacie jadra a formy nepouzité na odlievanie, iné ako uvedené v 10 10 05
odlievacie jadra a formy nepouzité na odlievanie, iné ako uvedené v 10 10 07
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101010
101012
101014
1010 16
101099
101103
101105
101110
101112
101114
101116
101118
101120

101199
101201
10 12 03
10 12 05
10 12 06
10 12 08

101210
101212
101213
101299
101301
10 1304
10 13 06
10 13 07
101310
101311

101313
101314
101399
110110
110114
110199
110203
11 02 06
110299
110501
110502
110599
120101
12 01 02
12 01 03
1201 04
12 0105
120113
120115
1201 17
120121
120199
150101
150102
150103
150104
150105
150106

prach z dymovych plynov iny ako uvedeny v 10 10 09

iné tuhé znecist'ujuce latky iné ako uvedené v 10 10 11

odpadové spojiva iné ako uvedené v 10 10 13

odpad z prostriedkov na indikaciu trhlin iny ako uvedeny v 10 10 16
odpady inak nes$pecifikované

odpadové vlaknité materialy na baze skla

tuhé znecistujice latky a prach

odpad zo surovinovej zmesi pred tepelnym spracovanim iny ako uvedeny v 10 11 09

odpadové sklo iné ako uvedené v 10 11 11
kal z leStenia a brasenia skla iny ako uvedeny v 10 11 13
tuhé odpady z Cistenia dymovych plynov iné ako uvedené v 10 11 15

kaly a filtraéné kolace z Cistenia dymovych plynov iné ako uvedené v 10 11 17
tuhé odpady zo spracovania kvapalného odpadu v mieste jeho vzniku iné ako

uvedené v 10 11 19

odpady inak nes$pecifikované

odpad zo surovinovej zmesi pred tepelnym spracovanim

tuhé znecCist'ujuce latky a prach

kaly a filtraéné kolace z Cistenia plynov

vyradené formy

odpadova keramika, odpadové tehly, odpadové obkladacky a dlazdice a
odpadova kamenina (po tepelnom spracovani)

tuhé odpady z Cistenia plynov iné ako uvedené v 10 12 09

odpady z glazury iné ako uvedené v 10 12 11

kal zo spracovania kvapalného odpadu v mieste jeho vzniku

odpady inak nes$pecifikované

odpad zo surovinovej zmesi pred tepelnym spracovanim

odpad z palenia a hasenia vapna

tuhé znecCist'ujuce latky a prach iné ako uvedené v 10 13 12a 10 13 13
kaly a filtraéné kolace z Cistenia plynov

odpady z vyroby azbestocementu iné ako uvedené v 10 13 09
odpady z kompozitnych materidlov na baze cementu iné ako uvedené
v101309a101310

tuhé odpady z Cistenia plynu iné ako uvedené v 10 13 12

odpadovy betdn a betonovy kal

odpady inak nespecifikované

kaly a filtracné kolace iné ako uvedené v 11 01 09

odpady z odmastovania iné¢ ako uvedené v 11 01 13

odpady inak nespecifikované

odpady z vyroby andd pre vodné elektrolytické procesy

odpady z procesov hydrometalurgie medi iné ako uvedené v 11 02 05
odpady inak nespecifikované

tvrdy zinok

zinkovy popol

odpady inak nespecifikované

piliny a triesky zo Zeleznych kovov

prach a zlomky zo zeleznych kovov

piliny a triesky z nezeleznych kovov

prach a zlomky z nezeleznych kovov

hobliny a triesky z plastov

odpady zo zvarania

kaly z obrabania iné ako uvedené v 12 01 14

odpadovy pieskovaci material iny ako uvedeny v 12 01 16

pouzité brisne nastroje a brasne materidly iné ako uvedené v 12 01 20
odpady inak neSpecifikované

obaly z papiera a lepenky

obaly z plastov

obaly z dreva

obaly z kovu

kompozitné obaly

zmieSané obaly
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1501 07
150109
150203

160112
16 01 16
16 0119
160120
16 01 22
16 0199
1602 14
16 02 16
16 03 04
16 03 06
16 11 02

16 1104

170101
170102
170103
17 01 07
17 02 02
1702 03
17 03 02
170411
170504
17 05 06
17 0508
17 06 04
17 08 02
17 09 04
1901 02
190112
190114
190116
190118
190119
190199
1902 03
19 02 06
1902 99
1903 05
19 03 07
190401
190501
19 05 02
19 0503
190599
190801
19 08 02
19 08 05
1908 12
1908 14
1908 99
190901
19 09 02
1909 03
19 09 04
19 09 05

obaly zo skla

obaly z textilu

absorbenty, filtracné materialy, handry na Cistenie a ochranné odevy iné ako
uvedené v 15 02 02

brzdové platni¢ky a oblozenie iné ako uvedené v 16 01 11

nadrze na skvapalneny plyn

plasty

sklo

casti inak nespecifikované

odpady inak nespecifikované

vyradené zariadenia iné ako uvedené v 16 02 09 a 16 02 13

Casti odstranené z vyradenych zariadeni, iné ako uvedené v 16 02 15
anorganické odpady iné ako uvedené v 16 03 03

organické odpady iné ako uvedené v 16 03 05

vymurovky a Ziaruvzdorné materialy na baze uhlika z metalurgickych procesov
iné ako uvedené v 16 11 01

iné vymurovky a ziaruvzdorné materialy z metalurgickych procesov iné ako
uvedené v 16 11 03

beton

tehly

Skridly a obkladova material a keramika

zmesi betonu, tehal, skridiel,obkladového materidlu a keramiky iné ako uvedené v 17 01 06
sklo

plasty

bitimenové zmesi iné ako uvedené v 17 03 01

kable iné ako uvedené v 17 04 10

zemina a kamenivo iné ako uvedené v 17 05 03

vykopova zemina ina ako uvedena v 17 05 05

Strk zo zelezni¢ného zvrsku iny ako uvedeny v 17 05 07

izola¢né materialy iné ako uvedené v 17 06 01 a 17 06 03

stavebné materialy na baze sadry iné ako uvedené v 17 08 01

zmieSané odpady zo stavieb a demolacii iné ako uvedené v 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03
zelezné materialy odstranené z popola

popol a Skvara iné ako uvedené v 19 01 11

popolcek iny ako uvedeny v 19 01 13

kotolny prach iny ako uvedeny v 19 01 15

odpad z pyrolyzy iny ako uvedeny v 19 01 17

piesky z fluidnej vrstvy

odpady inak nespecifikované

predbezne zmiesany odpad zlozeny len z odpadov neoznacenych ako nebezpecné
kaly z fyzikalno-chemického spracovania iné ako uvedené v 19 02 05

odpady inak nespecifikované

stabilizované odpady iné ako uvedené v 19 03 04

solidifikované odpady iné ako uvedené v 19 03 06

vitrifikovany odpad

nekompostované zlozky komunalnych odpadov a podobnych odpadov
nekompostované zlozky zivocisneho a rastlinného odpadu

kompost nevyhovujicej kvality

odpady inak nespecifikované

zhrabky z hrablic

odpad z lapacov piesku

kaly z ¢istenia komunalnych odpadovych vod

kaly z biologickej tipravy priemyselnych odpadovych vdd iné ako uvedené v 19 08 11
kaly z iné upravy priemyselnych odpadovych vod iné ako uvedené v 19 08 13
odpady inak neSpecifikované

tuhé odpady z primarnych filtrov a hrablic

kaly z ¢irenia vody

kaly z dekarbonizacie

pouzité aktivne uhlie

nasytené alebo pouZité iontomenicové Zivice
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1909 99
191004
191006
191201
191204
191205
19 12 07
191208
191209
191212

191302
191304
191306
2002 02
200203
200301
2003 02
200303
20 03 04
20 03 06
20 03 07
20 03 08
200399

odpady inak nespecifikované

uletova frakcia a prach iné ako uvedené v 19 10 03
iné frakcie ako uvedené v 19 10 05

papier a lepenka

plasty a guma

sklo

drevo iné ako uvedené v 19 12 06

textilie

mineralne latky (napr. piesok, kamenivo)

iné odpady vratane zmieSanych materidlov z mechanického spracovania odpadu iné
ako uvedené v 19 12 11

odpady zo sanacie pddy iné ako uvedené v 19 13 01
kaly zo sanacie pody iné ako uvedené v 19 13 03
kaly zo sanacie podzemnej vody iné ako uvedené v 19 13 05
zemina a kamenivo

iné biologicky nerozloziteI'né odpady

zmesovy komunalny odpad

odpad z trhovisk

odpad z Cistenia ulic

kal zo septikov

odpad z Cistenia kanalizacie

objemny odpad

drobny stavebny odpad

komunalne odpady inak neSpecifikované
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